HEPUE srwairdrisi

— MINISTRIA E KULTURES &

KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISE

Nr. 2—(02‘% Prot. Tirané, mé (G .042016

VENDIM Nr. 21, daté 13.04.2016

Né mbéshtetje t&€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit t&€ anétaréve té¢ Késhillit Kombétar t&€ Arkeologjisé"(i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.4 t& datés 13.04.2016, pasi shqyrtoi
Raportin e sondazheve arkeologjike né kuadér t& Projektit ""Bypass - Vioré", KM+25.000 —
KM+26.500, prané fshatit Tragjas i Ri", realizuar nga shogéri e licencuar né arkeologji
"K.A.E.XH" SH.P.K dhe mbikéqyrur nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik,

VENDOSI:

1. T& miratojé Raportin e sondazheve arkeologjike né kuadér t&¢ Projektit "Bypass -
Vioré", KM+25.000 — KM+26.500, prané fshatit Tragjas i Ri'", realizuar nga
shogéri e licencuar né arkeologji "K.A.E.XH" SH.P.K dhe mbikéqyrur nga Agjencia
e Shérbimit Arkeologjik.

2. T& paraqgitet nga shoqéria e licencuar né arkeologji "K.A.E.XH" SH.P.K., Koncepti i
kryerjes sé sondazhe arkeologjike, né zonén nga KM 10+ 420 deri né KM 12+100,
qé pérkon me hyrjen e fshatit Kaniné, pér shqyrtim dhe vendimarrje né¢ KKA.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

SEKRETAR I KKA
_—RUDINA ZOJO
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